
Český název: Malá z rybárny 
Premiéra v ČR: 28. května 2015
Žánr: Animovaný loutkový / Romantický / Drama / Temná pohádka pro dospělé
Rok výroby: 2015
Země původu: ČR / SR / Německo / Francie
Délka: 71 min. 
Jazyková verze: česká
Přístupnost: doporučeno od 12 let 
Typ kopií: 2D DCP FLAT
Obraz: 2:39 SCOPE
Zvuk: 5.1
Režie a výtvarník: Jan Balej
Námět: H. Ch. Andersen „Malá mořská víla“
Scénář: Jan Balej a Ivan Arsenjev
Producent: Nelly D. Jenčíková
Koproducenti: MIRACLE FILM, MARLEN Media Group, MiriquidiFilm, Česká televize,
Hafan Film, EMITA INVESTMENTS CZ, Filmpark production, Bystrouška,
Just Temptation, VFX box

Vypravěč: Oldřich Kaiser 
Hlasové ruchy: Anežka Kubátová (Malá), Petr Forman (Bogan), Ivana Chýlková
(Nejstarší), Bára Hrzánová (Prostřední), Jan Novotný (Otec), Nina Divíšková
(Babička), Veronika Žilková (Blonduš), Radek Holub a Vladimír Javorský (další role).

DCP trailer link: 
https://goo.gl/v3uDQM

„Když láska bolí”. Moderní filmová adaptace původní pohádky Malá mořská víla
H. Ch. Andersena je silným příběhem o nenaplněné lásce a o morálních hodnotách 
dneška. Autoři scénáře posunuli děj z hlubokého moře do rušného prostředí
přístavního města, které již tak pohádkové není. Novodobá mořská víla jménem
Malá se nezamiluje do prince, nýbrž do majitele pochybného domu, jehož vchod
sice zdobí blikající neonová srdíčka, avšak láska má za jeho zdmi zcela jinou podobu.

Jeden z prvních českých celovečerních loutkových animovaných filmů
využívajících loutkovou a digitální animaci (stop motion + CGI). 

Nenechte si ujít právě probíhající výstavu k filmu v Malostranské besedě v Praze,
2. 4.–28. 6. 2015, Po–Ne od 10 do 18 hod, www.malazrybarnyvystava.cz

DISTRIBUČNÍ LIST

Blue Sky Film Distribution, a.s.
Lázeňská 285/11, 118 00 Praha 1
Tel: +420 224 222 398, Fax: +420 224 233 529
www.blueskyfilm.cz
www.malazrybarnyfilm.cz

Marta Vaněčková
program
+420 730 529 299
marta@blueskyfilm.cz

Marie Grofová
PR
+420 724 006 509
pr@miraclefilm.cz

FILM BYL PODPOŘEN

POD ZÁŠTITOU MINISTRA KULTURY ČR DANIELA HERMANA

NOVÝ ČESKÝ ANIMOVANÝ LOUTKOVÝ  FILM 
JANA BALEJE

VYPRÁVÍ 
OLDŘICH KAISER 




